
Pubblicata sul profilo del Committente il 16/08/2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

681 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ONERI PER DENUNCIA INSTALLAZIONE IMPIANTO DI MESSA A 

TERRA IN VARI FABBRICATI COMUNALI – IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE INAIL OMOLOGAZIONE IMPIANTO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 

- ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 462/2001 recante “Regolamento di 
semplificazione del procedimento per la denuncia di installazioni e dispositivi di protezione contro le 
scariche atmosferiche, di dispositivi di messa a terra di impianti elettrici e di impianti elettrici 
pericolosi”, è necessario provvedere alla denuncia di installazione dei dispositivi di messa a terra; 

- ai sensi del Decreto Ministeriale 7.7.2005 recante “Tariffario ISPESL” gli oneri per la denuncia di 
installazione dei suddetti impianti ammontano a Euro 30,00; 

 
Ritenuto quindi di procedere con la denuncia degli impianti di messa a terra installati nei fabbricati comunali di 
Q.re Prè, Q.re San Lazzaro e Via Porto di Brenta; 
 
Visti gli avvisi di pagamento emessi dall’INAIL dell’importo di Euro 90,00 (Euro 30,00 per ogni fabbricato) 
relativi alla denuncia dell’impianto di messa a terra nei tre fabbricati comunale sopra citati; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2024; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 
97/2016. Aggiornamento annualità 2020/2021/2022”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 D E T E R M I N A  
 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 16/08/2022 
1. di approvare le premesse e qui richiamarle a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2. di impegnare a favore dell’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro 
l’importo di Euro 90,00 ai fini della denuncia degli impianti di messa a terra installati nei fabbricati 
comunali di Q.re Porto di Brenta, Q.re Prè e Q.re S. Lazzaro;  

 
3. di liquidare e pagare i seguenti avvisi di pagamento PagoPA: 

 

- n. 0022 2009 0109 9423 43 di Euro 30,00;  

- n. 0022 2009 0109 9406 26 di Euro 30,00; 

- n. 0022 2009 0105 8833 01 di Euro 30,00; 
emessi dall’INAIL, avente sede legale in piazzale Giulio Pastore n. 6 - Roma 00144, mediante 
piattaforma PAgoPA; 
 

4. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente trova copertura finanziari al Capitolo 290004 
"Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari" del bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2022 (cod. min. 1.05.1.0103), nuovo impegno; 
 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Viviana Bonato, Servizio Immobili e 
Cimiteri dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2053_2022 

 
Firmato digitalmente  il 21/04/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 20/04/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/04/2022 al 06/05/2022 
 


